
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

원주시 자활기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 자활사업의 원활한 추진을 위한 재원으로 활용

(3) 설치년도 : 2006년

② 기금운용의 기본방향

자활사업의 활성화 및 수급자, 차상위계층의 자활 지원(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2014년도 기금사업 개요 : 자활사업의 활성화를 위한 자활공동체 지원, 수급자 및 차상위계층의 자활 인큐베이팅 사업 지원, 수급자 및 차

상위계층의 복지 증진을 위한 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,783,923 202,533 108,434 94,099 3,878,022



2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

3,878,022 0 3,878,022

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자활근로 발생 수익금, 이자수입, 융자금 상환 등(2) 재원조성 :

자활공동체 70백만원, 기타 20백만원 이내(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 원주시에 거주하거나 소재를 둔 개인, 기관, 단체로 수급자, 차상위계층, 자활공동체, 자활사업에 참여하는 기관단체 및 자활

사업 실시기관



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

합 계 3,986,456 3,731,240 255,216 합 계 3,986,456 3,731,240 255,216

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 100,000 130,000 △30,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 98,040 96,624 1,416 기 본 경 비 8,434 8,434 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,783,923 3,503,855 280,068 예 치 금 3,878,022 3,592,806 285,216

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 94,350 130,761 △36,411 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 10,143 0 10,143 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 10,143 130,761 △120,618

220 임시적세외수입 10,143 0 10,143

223 기타수입 10,143 0 10,143

223-09 그외수입 10,143 0 10,143

○자활매출액 등 수익금 10,143,000원*1식 = 10,143

700 보전수입등및내부거래 3,976,313 3,600,479 375,834

710 보전수입등 3,881,963 3,600,479 281,484

713 융자금원금수입 98,040 96,624 1,416

713-01 민간융자금회수수입 98,040 96,624 1,416

○융자금 회수 98,040,000원*1식 = 98,040

714 예치금회수 3,783,923 3,503,855 280,068

714-01 예치금회수 3,783,923 3,503,855 280,068

○예치금 회수 3,783,923,000원*1식 = 3,783,923

720 내부거래 94,350 0 94,350

722 예탁금및예수금 94,350 0 94,350

722-04 예탁금이자수입 94,350 0 94,350

○예탁금 이자수입 94,350,000원*1식 = 94,350



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

수 입 합 계 3,986,456 3,731,240 255,216



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

사회복지과 3,986,456 3,731,240 255,216

기초생활보장 3,986,456 3,731,240 255,216

국민기초생활보장 108,434 138,434 △30,000

자활기금(자활기금) 108,434 138,434 △30,000

자활기금 운용 108,434 138,434 △30,000

201 일반운영비 8,434 8,434 0

5,755 5,7555,755 001 사무관리비

5,755○1 일반수용비

1,855
▷신용정보 및 자활기금프로그램 이용료

1,855,000원*1식 =

3,900▷등기 및 소송료 3,900,000원*1식 =

2,679 2,6792,679 002 공공운영비

2,679○2 공공요금 및 제세

780▷우편물 발송대 780,000원*1식 =

1,899▷기타(인지대, 송달료) 1,898,800원*1식 =

501 융자금 100,000 130,000 △30,000

100,000 130,000100,000 △30,00001 민간융자금

100,000○1 민간융자금 10,000,000원*10인 =

재무활동(사회복지과) 3,878,022 3,592,806 285,216



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

보전지출(자활기금) 3,878,022 3,592,806 285,216

자활기금 예치금 3,878,022 3,592,806 285,216

602 예치금 3,878,022 3,592,806 285,216

3,878,022 3,592,8063,878,022 285,21601 예치금

3,878,022○자활기금 예치금 3,878,022,000원*1식 =

지 출 합 계 3,986,456 3,731,240 255,216



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 3,082,883 2,518,310 0 0 109,542 0 377,761 77,270 222,000 0 222,000 0 0 0 0 2,860,883

2009년도 206,778 0 0 0 73,578 0 128,243 4,957 20,000 0 20,000 0 0 0 0 186,778

2010년도 334,142 0 0 0 79,867 0 240,200 14,075 40,000 0 40,000 0 0 0 0 294,142

2011년도 231,064 0 0 0 106,763 0 78,203 46,098 61,000 0 61,000 0 0 0 0 170,064

2012년도 256,169 0 0 0 125,407 0 130,762 0 73,064 0 70,000 3,064 0 0 0 183,105

2013년도 227,385 0 0 0 96,624 0 130,761 0 138,434 0 130,000 8,434 0 0 0 88,951

2014년도 202,533 0 0 0 98,040 0 94,350 10,143 108,434 0 100,000 8,434 0 0 0 94,099

계 4,540,954 2,518,310 0 0 689,821 0 1,180,280 152,543 662,932 0 643,000 19,932 0 0 0 3,878,022



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

합계 3,694,972 3,783,923 3,878,022 94,099

예치금 소계 3,694,972 3,783,923 3,878,022 94,099

신한은행 3,694,972 3,783,923 3,878,022 94,099


